
令和７年６月１６日 

保護者の皆様へ 

練馬区立八坂中学校 

校 長 代市 利光 

三者面談のお知らせ 

 向夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のことと存じます。また、日頃から本

校の教育活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、お忙しい中とは存じますが、下記の要領で、三者面談を実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

記 

 

１ 目 的 

（１）普段の学習の様子や定期考査の結果をもとに、家庭と学校の共通理解を図りながら、学習方 

法について考え、改善を図る。 

（２）学校や家庭での生活について見直し、課題及び改善方法等を確認する。 

（３）進路について、家庭と学校の共通理解を図りながら、適切な進路の選択を考える。 

（※ 主に３年生） 

 

２ 日 時  令和７年７月２２日（火）～７月２９日（火） 

８：４０ ～ １６：４０ 

※ 面談時間は、おおむね２０分間です。 

※ 日付や時間については、日程を調整した後、学級担任より文書（印刷物）にて 

ご連絡いたします。時間までに、ご来校ください。 

 

３ 方 法  原則として、担任、生徒、保護者の三者面談となります。 

 

４ 場 所  各学級の教室 

       ※ 待合室として「各学年 学年教室」をご準備します。 

 

５ その他 

 （１）各学級によって、面談を行う日付や時間が異なります。 

（２）面談時間を有効に活用するため、学校への要望などがありましたら、あらかじめご家庭で 

話し合っていただきますようお願いいたします。 

（３）面談中も補習教室や部活動などの取組をしている場合があります。 

 

 

 

 

 

希望調査は都合がつかない時間にチェックを入れる形となっています。お間違いのないよう、よ

ろしくお願いいたします。 

日程の希望調査に関しましては、sigfy で行います。sigfy で配信済みの＜三者面談日程希望調査＞に、

必要事項をご記入の上、６月２３日（月）１６時までにご回答くださいますよう、よろしくお願い申し

上げます。 

 


